lin Namen der heiligen und unteilbaren 
Dreieinigkeit. Kund sei allen Christus
gläubigen der zukünftigen sowohl als der 
gegenwärtigen Zeit, dass ich, Gebehard 
von Gottes Gnaden Regensburgischer Bi
schof, im Einvernehmen mit den geziemen
den Bitten meiner Mutter Adelheid, ihren 
gottseligen Gelübden und ihren unter gött
licher Eingebung gehegten sehnsüchtigen 
Wünschen, in der vormaligen Pfarrkirche 
in der villa Ohringen, die wir, ich und 
sie, durch verwandtschaftliches Erbrecht 
von den Grafen Siegfried und Eberhard und 
Hermann, seligen Andenkens, die darinnen 
des Rufes zur Auferstehung gewärtig sind, 
mit anderen ihrer Besitzungen geerbt haben, 
eine Kongregation von Kanonikern einge
richtet habe und zu den, zu dem Unter
halt derselben angewiesenen Gütern und 
Einkünften der Kirche, mit denen sie teils 
anfänglich gegründet, teils von den ge
dachten Grafen, meinen Verwandten, aus
gestattet worden war, aus meiner Mutter 
und meinem eigenen Grundbesitz Folgen
des hinzugefügt habe: nemlich die 4 villae, 
welche heissen: Ohrnberg, Pfalbach, Eich- 
ach, Ernsbach mit anderen nachgenannten 
Allodien habe ich in freiwilliger und recht
mässiger Schenkung hingegeben, mit allem, 
was dazu gehört, das heisst, den Leib
eigenen beiderlei Geschlechts, den Hof
stätten, Gebäuden, Äckern, Feldern, Wie
sen, Weiden, Wäldern, Jagden, gebautem 
und ungebautem Land, Gewässern und 
Wasserläufen, Mühlen jeder Art, Fische
reien, Ein- und Ausgängen, Wegen und 
Stegen, mit allem, was gefunden ist oder 
gefunden werden mag, mit allem Ertrag, 
der daher rühren könnte und zwar in der 
Ordnung, dass gleichwie ich und meine 

6

nonici liberam habeant potestatem te- 
nendi tradendi commutandi precariandi 
vel quidquid eis pro utilitate ecclesie 
placuerit faciendi.

Concambium etiam quod predictus 
comes Hermannus fecit cum venerabili 
Meinhardo Wirziburgensi episcopo con- 
sensu totius cleri et familie St. Kyliani 
dans ei pro duabus partibus decime saepe 
dicte Oringovvensis ecclesie que prede- 
cessorum suorum et ipsius eatenus juri 
cesserat, terciam partem semper habente 
parrochiano, dimidiam villam Bocchingin 
cum vinea ibidem sita et duabus hubis 
in Sulcibach et aliis duabus hubis in 
Heiligbrunen et XV mancipiis utriusque 
sexus ut in perpetuum ratum sit et fir- 
mum auctoritate mea corroboravi ad- 
monens prepositum loci et Kanonicos ut 
ex ipsa decima Wirziburgensibus et 
eorum legatis solitum servitium solven- 
dum meminerint.

Burchardum vero comitem de Kom- 
burg predicto loco advocatum designavi 
atque ut strenuus et studiosus Credite 
sibi potestatis executor existeret scilicet 
in adversis ecclesiam defensando propug- 
nando rebelles inhibendo murum se ex 
adverso opponendo in prosperis vero. 
blandiendo fovendo subveniendo clericis 
serenum sese ingerendo atque ut ipsos 
vel res eorum sive colonos nulla petitione 
vel exactione, importunitate vel hospi- 
tandi molestia gravaret — hac inquam 
de causa concessi ei et successoribus 
suis in beneficium dimidiam villam Halle 
cum omnibus appenditiis suis et in villa 
Oringovve decem talenta illius monete. 
Qui si, quod absit, insolens effectus ecclesie 
invasor esse ceperit et huic beneficentie 
nostre provisioni hostiliter contraierit 
ab episcopo Ratisponensi mox collate 
dignitatis miniere privetur et alius qui 
dignus sit Kanonicis eligentibus ab eodem 
episcopo cum predicto beneficio ejus po- 
testate vel honore insignitus fungatur.